
QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664301

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 013, tipo 
menor preço, para aquisição de material limpeza, higienização 
e descartáveis, para suprir as necessidades das Secretarias, 
Fundos e Programas.  Abertura será realizada no dia 09/04/2014, 
às 09:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura.
PREGÃO PRESENCIAL N° 014, tipo menor preço, para 
aquisição de materiais gráficos e impressos em geral, serão 
destinados a suprir as necessidades das Secretarias, Fundos 
e Programas.  Abertura será realizada no dia 10/04/2014, às 
09:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura. O Pregoeiro.

 
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando 
de suas atribuições legais vem através do seu Pregoeiro 
Oficial tornar público o extrato de edital Pregão Presencial 
SRP, conforme abaixo: 
Númer

o 
Objeto Abertura Hs 

018/20
14 

SRP 

Aquisição de 
equipamentos 
e materiais 
permanentes, 
para mobiliar 
as UBS – 
Unidades 
Básicas de 
Saúde do 
município de 
Anajás/PA. 

09/04/2014 09h00min 

O edital completo estará disponível a partir do dia 
27/03/2014, na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de 

Licitação de segunda à sexta feira das 08h00min às 
13h00min horas.  ANJÁS/PA, 27 de março de 2014. 

Milton Alves Barros 
Pregoeiro  

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664235
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 011/2014

ESPÉCIE: Aquisição de Medicamento para atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Santarém, CTA, SAMU, 
UPA e suas unidades de referencia. Abertura: 11 de abril de 2014, 
às 09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O 
Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 27 de março de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2014

ESPÉCIE: Aquisição de material técnico de uso hospitalar, 
descartável para atender o Hospital Municipal Santarém, SAMU, 
Divisa, UPA e suas unidades de referência. Abertura: 16 de abril 
de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-
SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 27 de março de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes-Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664273

TERMO ADITIVO 002
Contrato: 20130260. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 002/2013, Objeto: Construção de 01 (uma) quadra 
coberta com vestiários na Vila Oziel Pereira Munícipio de Piçarra-
Pa. Contratada (O): Integral Construtora Ltda –Epp, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA, Prazo Inicial: 24.09.2013 
a 31.12.2013, Prazo Aditado 90 (noventa dias) Prazo Final 
30.06.2014. Base Legal Art. 57, $ 1º inciso II da Lei 8.666/93 e 
posteriores alterações. Piçarra – PA, 26 de março de 2014.

 Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664281

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-001-14. A Prefeitura Municipal de 
Breu Branco/PA, torna público p/conhecimento dos interessados, 
que a licitação supra, com o objeto de contratação de empresa 
especializada para execução da obra de conclusão da construção 
da Escola Estadual de Ensino Médio José Lourenço, sito à Vila de 
Placas, zona rural, Breu Branco-PA, foi ADIADA a sua abertura 
para 07/04/2014 - 09:00hs. Breu Branco-PA, 26/03/14.

Olandismá Soares de Sá-Presidente-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664294

PORTARIA Nº 02/2014. Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Habitação de Interesse Social conforme Alteração 
da Lei 17.612/2013 edá outras providências.
O Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá, 
no uso da atribuição que lhe confere o §4º do Art. 2º, da Lei 
Municipal nº 17.349, de 24 de Junho de 2009;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros do conselho Municipal de Habitação 
de Interesse Social (CMHIS) adiante nominados, de acordo com 
a representação definida no Art. 2º e incisos, da Lei Municipal nº 
17.612/2013.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá- 
SDU. Titular: José Armando Mesquita Dutra; Suplente: José 
UrubatanSompré
Secretária Municipal de Planejamento e Controle- SEPLAN. 
Titular: Roberval Marco Rodrigues; Suplente: Alyne Dias Morais 
Carneiro
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas- SEVOP
Titular:Lucas Jadjiski de Leão; Suplente:Laís Coelho da Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA. Titular: 
Maria do Livramento Sá Almeida; Suplente: Loide Nunes dos 
Santos Daudt
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASP. 
Titular:Abiancy Cardoso Rosa Salame; Suplente: Anderson 
Coelho Viana
Câmara Municipal de Marabá – CMM. Titular: Antônia 
Carvalho de Araújo Albuquerque; Suplente: Carlos Roberto 
Gonçalves Miranda
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura- CREA. 
Titular: Carlos Alberto Porto de Oliveira e Silva; Suplente: Ana 
Paula Rosal Pimentel
Associação Comercial e Industrial de Marabá- ACIM. 
Titular:Ricardo Pianho Moreira; Suplente:Danúbio Câmara 
Ferreira
Sindicato dos Servidores Municipais de Marabá- 
SERVIMMAR. Titular: José Edmilson Oliveira de Almeida; 
Suplente: João Batista Meireles
MOVIMENTOS POPULARES
Pastoral de Habitação. Titular: Edilson da Silva Gondim. 
Suplente:Marcos Antônio Borges Costa Reis
Associação dos Moradores Familiares Urbanos Unidos 
12 de Outubro Bairro da Paz . Titular:Ilka Barros Lima; 
Suplente:RosenildaLiandra da Silva
Associação de Moradores da Nova Marabá. Titular: Gilberto 
Soares dos Santos; Suplente: Antonio Alves de Sousa
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Marabá, 24 de Marçode 2014. Gilson Dias Cardoso - 
Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá -
Portaria 3188/2013 - GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no D.O.E/PA em 
25/03/2014.  Onde lê, Pregão Eletrônico 79/2014 – CPL/FMS. 
Leia-se, Pregão Eletrônico 10/2014 – CPL/FMS. As outras 
informações permanecem.

 Maria Sampaio de Freitas - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2013 
- PE (SRP) Nº 070/2013/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
10.375/2013. Objeto: eventual aquisição de mobiliários, 
utensílios de conzinha e centrais de ar, destinado as Unidades 
de Ensino da Rede Municipal de Educação. Empresa: WJ – Global 
Comercio & Serviços Ltda.-ME, CNPJ Nº 03.956.283/0001-38. 
Valor R$ 419.446,00. Recursos do Erário Municipal e Programa 
Salário Educação. Vigência: 12 meses. Assinatura da Ata: 
26/03/2014. SEMED – Gerenciador da ATA.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2014-SEMED/PMM. 
Processo nº 10.375/2013. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 70/2013/
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de mobiliários, utensílios de 
conzinha e centrais de ar. Recurso: Erário Municipal e Programa 
Salário Educação. Empresa – WJ – Global Comercio & Serviços 
Ltda.-ME, CNPJ Nº 03.956.283/0001-38. Valor R$ 40.180,00. 
Vigência: 31/12/2014. 

Luiz Regason Bressan 
 Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
062/2014/FCCM/PMM - PE (SRP) n.º 050/2013 – PROCESSO 
Administrativo n.º 7.495/2013/PMM. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPI’s na área urbana de 
Marabá - PA– Empresa vencedora – ASS Materiais de Construção 
Ltda - EPP , Valor – R$ 5.770,00 (cinco mil e setecentos e setenta 
reais), Vigência 12 meses – Recursos do contrato. Contratos n° 
1698498/2010 e 2259430/2012, firmado entre Vale e FCCM..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664304

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Marabá, 
HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à seleção da melhor 
proposta referente a aquisição de água mineral destinados 
a SEASP – Marabá/PÁ - Vencedora: Empresa OURO NORTE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ n.º 10.688.964/0001-
28. Com o valor total de R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e 
oitocentos reais). Vencedora da licitação, conforme consta 
nos autos do Processo nº 1.237/2014/CPL/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Eletrônica nº 012/2014/CPL/PMM, a serem 
pagos com recursos do Erário Municipal. Ass. 12/03/2014.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2014/SMSI/PMM – 
Origem: Processo Administrativo nº 1.237/2014/PMM. PE nº 
012/2014/CPL/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de água mineral, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria de Assistência Social - SEASP, Marabá/PÁ. 
Vencedora: Empresa OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME - CNPJ n.º 10.688.964/0001-28. Valor de R$ 38.800,00 
(trinta e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 31.12.2014. Ass. 
25/03/2014. João Salame Neto - Prefeito
RETIFICAÇÃO. Referente à publicação ocorrida na edição 
17/03/2014, caderno 09 do IOEPA e DIÁRIO DO PARÁ processo 
Licitatório nº 63.633/2013, Pregão Eletrônico N.º 0007/14/CPL//
PMM - SRP, tipo menor preço, Onde se lê: data do certame: 
31/03/2014 leia-se data do certame: 09/04/2014 às 10h00 
horário de Brasília.
AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório nº 3.862/2014, 
Pregão Eletrônico SRP N.º 020/2014/CPL//PMM, tipo menor 
preço por Item, data do certame: 10/04/2014 às 10h00 horário 
de Brasília. Objeto: Registro de preços para seleção de melhor 
proposta para eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material esportivo, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Laser - SEMEL. 
Edital disponível no sítio www.comprasnet.gov.br. Informações 
na Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298 das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Rodrigo Sousa Marcos 
 Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMUNICADO PP 2013-12SEMPROR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664297

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-12SEMPROR

Registro de preço para contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos veterinários, material de 
consumo para uso veterinário e materiais zootécnicos para 
distribuição gratuita para incentivo ao aumento da produtividade 
na criação de animais domesticos pelo pequeno produtor rural do 
município de parauapebas, estado do pará.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que devido à 
necessidade de alteração nas especificações e demandas a serem 
atendidas, por parte da Secretaria Municipal de Produção Rural, 
fica REVOGADA o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-12SEMPROR, 
que versa sobre o registro de preço para contratação de empresa 
especializada para aquisição de equipamentos veterinários, 
material de consumo para uso veterinário e materiais 
zootécnicos para distribuição gratuita para incentivo ao aumento 
da produtividade na criação de animais domésticos pelo pequeno 
produtor rural do município de parauapebas, estado do pará.

Parauapebas, 26 de Março de 2014
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro/Decreto 211/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ADITIVO CP 2013-022SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664311
ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-022SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de 
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2013-022SEMOB, 
cujo objeto é a execução da obra de duplicação da PA 160 no 
trecho compreendido entre entroncamento com a Rodovia Faruk 
Salmen ao Viaduto e 2.900 metros no sentido Canaã dos Carajás 
na cidade de Parauapebas, no Estado do Pará, será realizada 
dia 31.03.2014 às 10:00h na Sala de sessão da Comissão de 
Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas 
– Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial – Beira Rio II – 
Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 24 de Março de 2.014.
Carlos Ricardo Rodrigues

Comissão Especial de Licitação-Presidente


